

全体貸借対照表

(平成29年 3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 104,887,281 | 固定負債 | 28,774,159 |
| 有形固定資産 | 97,909,433 | 地方債等 | 23,910,928 |
| 事業用資産 | 35,686,406 | 長期未払金 | 52,384 |
| 土地 | 15,361,577 | 退職手当引当金 | 3,324,274 |
| 立木竹 | 1,428,812 | 損失補償等引当金 | 297 |
| 建物 | 40,959,981 | その他 | 1,486,276 |
| 建物減価償却累計額 | △ 23,288,595 | 流動負債 | 3,000,847 |
| 工作物 | 2,468,992 | 1年内償還予定地方債等 | 2,559,815 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,251,778 | 未払金 | 54,595 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 218,684 |
| 航空機 | - | 預り金 | 40,033 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 127,720 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 31,775,006 |
| 建設仮勘定 | 7,417 | | |
| インフラ資産 | 58,318,895 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 3,511,214 | 固定資産等形成分 | 110,110,095 |
| 建物 | 1,073,124 | 余剰分(不足分) | △ 29,926,792 |
| 建物減価償却累計額 | △ 600,605 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | 103,157,711 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 48,923,828 | | |
| その他 | 738 | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 100,542 | | |
| 物品 | 11,500,653 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 7,596,521 | | |
| 無形固定資産 | 303,580 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 303,580 | | |
| 投資その他の資産 | 6,674,268 | | |
| 投資及び出資金 | 437,166 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 437,166 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 206,098 | | |
| 長期貸付金 | 25,977 | | |
| 基金 | 6,025,313 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 6,025,313 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 18,287 | | |
| 流動資産 | 7,071,028 | | |
| 現金預金 | 1,721,199 | | |
| 未収金 | 123,390 | | |
| 短期貸付金 | 1,261 | | |
| 基金 | 5,221,553 | | |
| 財政調整基金 | 4,618,828 | | |
| 減債基金 | 602,725 | | |
| 棚卸資産 | 12,801 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 9,175 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 111,958,309 | 純資産合計 | 80,183,303 |
| | | 負債及び純資産合計 | 111,958,309 |

全体行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 22,272,786 |
| 業務費用 | 11,113,668 |
| 人件費 | 3,527,195 |
| 職員給与費 | 2,746,031 |
| 賞与等引当金繰入額 | 218,684 |
| 退職手当引当金繰入額 | △ 56,313 |
| その他 | 618,792 |
| 物件費等 | 7,219,836 |
| 物件費 | 2,494,901 |
| 維持補修費 | 952,012 |
| 減価償却費 | 3,754,024 |
| その他 | 18,899 |
| その他の業務費用 | 366,638 |
| 支払利息 | 264,442 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 21,666 |
| その他 | 80,530 |
| 移転費用 | 11,159,118 |
| 補助金等 | 10,679,301 |
| 社会保障給付 | 471,022 |
| その他 | 8,795 |
| 経常収益 | 1,733,481 |
| 使用料及び手数料 | 1,389,486 |
| その他 | 343,996 |
| 純経常行政コスト | 20,539,305 |
| 臨時損失 | 235,417 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 234,807 |
| 損失補償等引当金繰入額 | △ 30 |
| その他 | 641 |
| 臨時利益 | 5,946 |
| 資産売却益 | 5,473 |
| その他 | 473 |
| 純行政コスト | 20,768,776 |

全体純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 81,238,414 | 110,904,425 | △ 29,666,011 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 20,768,776 | | △ 20,768,776 | - |
| 財源 | 19,234,919 | | 19,234,919 | - |
| 税金等 | 14,547,132 | | 14,547,132 | - |
| 国県等補助金 | 4,687,787 | | 4,687,787 | - |
| 本年度差額 | △ 1,533,858 | | △ 1,533,858 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 1,252,408 | 1,252,408 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,089,157 | △ 2,089,157 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 3,870,022 | 3,870,022 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 778,904 | △ 778,904 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 250,446 | 250,446 | |
| 資産評価差額 | 460 | 460 | | |
| 無償所管換等 | 457,618 | 457,618 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 20,669 | - | 20,669 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 1,055,111 | △ 794,330 | △ 260,781 | - |
| 本年度末純資産残高 | 80,183,303 | 110,110,095 | △ 29,926,792 | - |

全体資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 18,706,578 |
| 業務費用支出 | 7,547,461 |
| 人件費支出 | 3,580,301 |
| 物件費等支出 | 3,639,141 |
| 支払利息支出 | 264,442 |
| その他の支出 | 63,577 |
| 移転費用支出 | 11,159,118 |
| 補助金等支出 | 10,679,301 |
| 社会保障給付支出 | 471,022 |
| その他の支出 | 8,795 |
| 業務収入 | 20,624,929 |
| 税込等収入 | 14,563,041 |
| 国県等補助金収入 | 4,317,370 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,400,601 |
| その他の収入 | 343,916 |
| 臨時支出 | 641 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 641 |
| 臨時収入 | 473 |
| 業務活動収支 | 1,918,182 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,231,435 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,681,040 |
| 基金積立金支出 | 542,820 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 7,575 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 337,707 |
| 国県等補助金収入 | 320,301 |
| 基金取崩収入 | 2,512 |
| 貸付金元金回収収入 | 3,470 |
| 資産売却収入 | 5,473 |
| その他の収入 | 5,950 |
| 投資活動収支 | △ 1,893,729 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,625,996 |
| 地方債償還支出 | 2,523,167 |
| その他の支出 | 102,829 |
| 財務活動収入 | 2,650,000 |
| 地方債発行収入 | 2,650,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 24,004 |
| 本年度資金収支額 | 48,457 |
| 前年度末資金残高 | 1,632,709 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,681,166 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 49,757 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 9,724 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 40,033 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,721,199 |